ДОГОВОР № _____________
на оказание услуг по организации участия в XVI Международной конференции
«Прикладная оптика-2024»

г. Санкт-Петербург						 	 «____» _____________2024г.

АО «НПО ГОИ им. С.И. Вавилова», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________________________________________________________________________________с одной стороны и _____ФИО,________ именуемый в дальнейшем «Заказчик», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по организации участия Заказчика в XVI Международной конференции «Прикладная оптика-2024» (далее - Конференция), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Программа проведения Конференции размещается Исполнителем в открытом доступе по адресу в сети Интернет https://vicis.ru/dev/oop-ros.net/news/euye. Подписывая настоящий договор, Заказчик подтверждает, что ознакомлен с размещенной указанным способом программой Конференции, в том числе с условиями представления докладов, иными правилами проведения и участия в Конференции.
1.3. Заявка на участие XVI Международной Конференции «Прикладная оптика-2024» размещается на сайте Конференции в разделе «Регистрация», выбор секции.

2. ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ
2.1. Исполнитель оказывает Заказчику следующие услуги в соответствии с программой проведения Конференции: Предоставление возможности посещения заседаний, выставочных мероприятий. Предоставление оборудования и технических средств для устных докладов. Предоставление возможности онлайн-участия Заказчика в заседаниях Конференции. Обеспечение размещения материалов и информации в сети Интернет на сайте Конференции, указанном в пункте 1.2 настоящего договора. Оказание консультационных услуг по вопросам участия в Конференции. Исполнитель также осуществляет предварительную техническую оценку тезисов докладов, представленных Заказчиком, затраты на проведение которой включены в цену услуг по настоящему договору.
2.2. Регламент проведения Конференции может быть изменен Исполнителем в одностороннем порядке в случае введения санитарно-эпидемиологических или иных ограничений (режима повышенной готовности, чрезвычайного положения и т.п.), препятствующих проведению Конференции на условиях, предусмотренных пунктом 2.1 настоящего договора в соответствии с нормативными актами органов исполнительной власти. О порядке проведения Конференции с учетом таких изменений Исполнитель уведомляет Заказчика любым способом с использованием контактных данных, указанных в разделе 8 настоящего договора, и (или) путем размещения информации по адресу в сети Интернет, указанному в пункте 1.2 настоящего договора.
2.3. Заказчик направляет до 16 сентября 2024 года Исполнителю полностью заполненную заявку и тезисы доклада для включения в сборник материалов Конференции в соответствии с правилами, размещенными на официальном сайте Конференции: https://vicis.ru/dev/oop-ros.net/news/euye, а также соответствующие экспертные заключения о возможности опубликования представляемых материалов.

3. СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ
3.1. Предусмотренные настоящим договором услуги оказываются в срок с даты подписания настоящего договора по 18.12.2024 г.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

4.1. Взаимные обязательства сторон по настоящему договору считаются выполненными после подписания двухстороннего акта сдачи-приемки оказанных услуг и оплаты Заказчиком 100 % договорной цены услуг, установленной в п. 5.1 настоящего договора.
4.2. Акт сдачи-приемки оказанных услуг предоставляется Исполнителем Заказчику в течение 10 рабочих дней. Заказчик подписывает и возвращает (направляет) Исполнителю акт сдачи-приемки в течение 10 рабочих дней с даты получения акта от Исполнителя.
4.3. В случае если в течение установленного пунктом 4.2. срока от Заказчика не поступит подписанный акт об оказании услуг, либо мотивированный отказ от его подписания, акт об оказании услуг считается подписанным, а услуги оказанными Исполнителем надлежащим образом на 11 день с момента получения Заказчиком акта об оказании услуг.
4.4. В случае проведения Конференции с учетом ограничений, указанных в пункте 2.2 настоящего договора, услуги считаются оказанными надлежащим образом при обеспечении Исполнителем технической возможности участия в Конференции в онлайн-формате, при этом цена услуг, определенная разделом 5 настоящего договора, изменению не подлежит.

5.  СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Договорная цена услуг, определенных разделом 2 настоящего договора, согласована сторонами в сумме 3000(Три тысячи)рублей, в т.ч. НДС 20% - 500 рублей за одного участника, а для студентов, аспирантов и слушателей в сумме 1500(Одна тысяча пятьсот) рублей, в т.ч. НДС 20%- 250рублей. В Конференции участвует(ют): ________________ФИО_______________. Общий размер организационного взноса составляет: _________ (________________________) руб., в т.ч. НДС 20%________________________ руб. 00 коп.
5.2. Заказчик производит оплату услуг, указанных в п.2.1. настоящего договора в виде 100% авансового платежа в размере, установленном п. 5.1 настоящего договора, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
5.3. Срок оплаты авансового платежа (дата поступления денежных средств на расчетный счет исполнителя) – с даты заключения договора до 01.12.2024 г. Неисполнение Заказчиком обязанности по обеспечению поступления авансового платежа в указанный срок считается односторонним отказом Заказчика от исполнения настоящего договора.
5.4. Исполнитель предоставляет Заказчику счет на оплату услуг по настоящему договору в течение 3-х рабочих дней с даты заключения договора.
5.5. В случае неисполнения, либо исполнения не в полном объеме услуги, возврат суммы произведенной Заказчиком предоплаты производится в течение 10 банковских дней с даты получения соответствующего требования от Заказчика.

	6.  РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, рассматриваются в претензионном порядке, а при недостижении согласия – в суде по месту нахождения ответчика. Претензионный порядок рассмотрения споров обязателен. Срок направления ответа на претензию – 10 (десять) рабочих дней c момента получения претензии соответствующей Стороной.
7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Договор может быть расторгнут до даты окончания оказания услуг, указанной в разделе III настоящего договора, по взаимному согласию сторон или на основании действующего законодательства.
7.2. В случае расторжения или отказа от исполнения настоящего договора после начала оказания услуг Заказчик несет обязанность оплатить цену фактически оказанных Исполнителем услуг и возместить расходы, понесенные Исполнителем в связи с оказанием услуг.
7.3. Все изменения договора признаются сторонами только в случае их письменного оформления и подписания обеими сторонами.
7.4. Стороны обязаны сообщать друг другу об изменениях юридического адреса, банковских реквизитов, адреса электронной почты и т.п. в двухдневный срок после наступления изменения.
7.5. Заказчик поручает Исполнителю обработку персональных данных участника(-ов) Конференции.
7.6. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами принятых обязательств. Договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
7.7. Заказчик отказывается от стимулирования каким-либо образом работников Исполнителя, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими, не поименованными здесь способами, ставящие работника в определенную зависимость и направленные на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его Стороны. В случае возникновения у Исполнителя подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта контракта, Заказчик обязуется уведомить Исполнителя в письменной форме немедленно. После письменного уведомления, Исполнитель имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему контракту до получения подтверждения от Заказчика, после проведенной проверки, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня направления письменного уведомления. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных настоящим пунктом действий и/или неполучения другой Стороной в установленный контрактом срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть контракт в одностороннем порядке, направив письменное уведомление о расторжении. При этом в случае нарушения данного положения виновная сторона выплачивает штраф в размере 5 % от стоимости контракта.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ

	Исполнитель

АО «НПО ГОИ им. С.И. Вавилова»
Юридический адрес: 192171,
г. Санкт-Петербург, ул. Бабушкина,
д. 36, корпус 1.
ИНН 7811483834/КПП 781101001
Банковские реквизиты:
Р/счет 40502810615010000019
Ф.ОПЕРУ БАНКА ВТБ (ПАО)
в САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ
БИК: 044030704
Корсчет 3010181020000000070

__________________________
__________________________

_______________ / __________/

	Заказчик

ФИО__________________________________________________________________
Место регистрации __________________
___________________________________
Паспортные данные:
Серия_____________Номер___________
Кем выдан _________________________
___________________________________
Когда выдан ________________________
ИНН_______________________________

________________ / _____________/

г. Санкт-Петербург						             	«____» декабря 2024 г.

АКТ №
сдачи-приемки оказанных услуг
по договору №_____________от "____"___________2024г.

Мы, нижеподписавшиеся, представитель Исполнителя, в лице ____________________________________________________________________________________, действующего на основании_________________________________________________, с одной стороны, и Заказчик –__________ФИО______с другой стороны, составили настоящий акт о том, что Исполнителем оказаны Заказчику услуги в соответствии с программой XVI Международной конференции «Прикладная оптика-2024» в полном объеме согласно условиям договора № ___________ от «____» _____________ 2024 г.
Договорная цена оказанных услуг составляет _______ (__________) рублей 00 коп., в т.ч. НДС (20%) _______ руб. ___ коп.
Исполнитель и Заказчик не имеют претензий друг к другу по количеству и качеству оказанных услуг.

	Исполнитель:

АО «НПО ГОИ им. С.И. Вавилова»
Юридический адрес: 192171,
г. Санкт-Петербург, ул. Бабушкина,
д. 36, корпус 1.
ИНН 7811483834/КПП 781101001
Банковские реквизиты:
Р/счет 40502810615010000019
Ф.ОПЕРУ БАНКА ВТБ (ПАО)
в САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ
БИК: 044030704
Корсчет 3010181020000000070

__________________________
__________________________

_______________ / __________/

	Заказчик:

ФИО__________________________________________________________________
Место регистрации __________________
___________________________________
Паспортные данные:
Серия_____________Номер___________
Кем выдан _________________________
___________________________________
Когда выдан ________________________
ИНН_______________________________

_______________ / _____________/

ДОГОВОР

№ __

_________

__

на

оказание услуг по организации участия

в

XV

I

М

еждународной конференции

«

Прикладная оптика

-

2024

»

г.

Са

нкт

-

Петербург

«____» _____________20

24

г.

АО «НПО ГОИ им. С.И. Вавилова»

, именуемое

в дальнейшем «

Исполнитель

»,

в

лице

________________________________________________________________________________

___

с

одной

стороны

и

_____

ФИО,

____

____

и

менуемый в дальнейшем «

Заказчик»,

вме

сте именуемые

«Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.

ПРЕДМЕТ

ДОГОВОРА

1.1.

Исполнитель

обязуется оказать услуги

по организации

участи

я

Заказчика

в

X

V

I

Международной кон

ференции «Прикладная оптика

-

2024

»

(далее

-

К

онференция

),

а

Заказчик

обязуется оплатить эти услуги.

1.2.

Программа

проведения Конференции размещается Исполнителем в открытом до

ступе по

адресу в сети Интернет

https://vicis.ru/dev/oop

-

ros.net/news/euye

.

Подписывая настоящий договор,

Заказчик подтверждает, что ознак

омлен с размещенной указанным способом программой

Конференции

, в том числе с условиями представления докладов, иными правилами проведения и

участия в

Конференции

.

1.3.

Заявка на

участие

X

VI

Международной Конференции

«Прикладная оптика

-

2024»

размещается на сайте Конференции в разделе «Регистрация», выбор секции.

2.

ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ

2.1.

Исполнитель оказывает Заказчику следующие услуги в соответствии с программой

проведения

Конференции

: Предоставление возможности посещения заседаний, выставочных

мероприятий. Предоставление оборудования и технических средств для устных докладов.

Предоставл

ение возможности онлайн

-

участия Заказчика в заседаниях Конференции.

Обеспечение

размещения материалов и информации в сети Интернет на сайте

Конференции

, указанном в пункте

1.2 настоящего договора. Оказание консультационных услуг по вопросам участия в

Конфе

ренции

.

Исполнитель также осуществляет предварительную техническую оценку тезисов докладов,

представленных Заказчиком, затраты на проведение которой включены в цену услуг по настоящему

договору.

2.2. Регламент проведения

Конференции

может быть изменен Исп

олнителем в одностороннем

порядке в случае введения санитарно

-

эпидемиологических или иных ограничений (режима

повышенной готовности, чрезвычайного положения и т.п.), препятствующих проведению

Конференции

на условиях, предусмотренных пунктом 2.1 настоящего

договора в соответствии с

нормативными актами органов исполнительной власти. О порядке проведения

Конференции

с

учетом таких изменений Исполнитель уведомляет Заказчика любым способом с использованием

контактных данных, указанных в разделе

8

настоящего дого

вора, и (или) путем размещения

информации по адресу в сети Интернет, указанному в пункте 1.2 настоящего договора.

2.3. Заказчик направляет до

1

6

сентяб

ря

2024

года Исполнителю полностью

заполненную

заявку и тезисы доклада для включения в сборник материалов

К

онференции

в соответствии с

правилами, размещенными на официальном сайте

Конференции

:

https://vicis.ru/dev/oop

-

ros.net/news/euye

,

а также соответствующие экспертные заключения о возможности опубликования

представляемых материалов.

3.

СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ

3.1. Предусмотренные настоящим договором услуги оказываются в срок с даты подписания

настоящего договора

по

18

.12

.2024

г.

  ДОГОВОР   № __ _________ __   на  оказание услуг по организации участия   в   XV I   М еждународной конференции   « Прикладная оптика - 2024 »       г.  Са нкт - Петербург                   «____» _____________20 24 г.     АО «НПО ГОИ им. С.И. Вавилова» , именуемое   в дальнейшем « Исполнитель »,  в  лице  ________________________________________________________________________________ ___ с  одной   стороны  и  _____ ФИО, ____ ____   и менуемый в дальнейшем « Заказчик»,   вме сте именуемые  «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:     1.  ПРЕДМЕТ   ДОГОВОРА   1.1.  Исполнитель   обязуется оказать услуги  по организации   участи я   Заказчика   в  X V I   Международной кон ференции «Прикладная оптика - 2024 »   (далее  -   К онференция ),  а  Заказчик  обязуется оплатить эти услуги.       1.2.  Программа  проведения Конференции размещается Исполнителем в открытом до ступе по  адресу в сети Интернет  https://vicis.ru/dev/oop - ros.net/news/euye .   Подписывая настоящий договор,  Заказчик подтверждает, что ознак омлен с размещенной указанным способом программой  Конференции , в том числе с условиями представления докладов, иными правилами проведения и  участия в  Конференции .   1.3.   Заявка на  участие  X VI   Международной Конференции  «Прикладная оптика - 2024»   размещается на сайте Конференции в разделе «Регистрация», выбор секции.     2.  ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ   2.1.   Исполнитель оказывает Заказчику следующие услуги в соответствии с программой  проведения  Конференции : Предоставление возможности посещения заседаний, выставочных  мероприятий. Предоставление оборудования и технических средств для устных докладов.  Предоставл ение возможности онлайн - участия Заказчика в заседаниях Конференции.   Обеспечение  размещения материалов и информации в сети Интернет на сайте  Конференции , указанном в пункте  1.2 настоящего договора. Оказание консультационных услуг по вопросам участия в  Конфе ренции .  Исполнитель также осуществляет предварительную техническую оценку тезисов докладов,  представленных Заказчиком, затраты на проведение которой включены в цену услуг по настоящему  договору.    2.2. Регламент проведения  Конференции   может быть изменен Исп олнителем в одностороннем  порядке в случае введения санитарно - эпидемиологических или иных ограничений (режима  повышенной готовности, чрезвычайного положения и т.п.), препятствующих проведению  Конференции   на условиях, предусмотренных пунктом 2.1 настоящего  договора в соответствии с  нормативными актами органов исполнительной власти. О порядке проведения  Конференции   с  учетом таких изменений Исполнитель уведомляет Заказчика любым способом с использованием  контактных данных, указанных в разделе  8   настоящего дого вора, и (или) путем размещения  информации по адресу в сети Интернет, указанному в пункте 1.2 настоящего договора.   2.3. Заказчик направляет до  1 6   сентяб ря   2024   года Исполнителю полностью  заполненную  заявку и тезисы доклада для включения в сборник материалов   К онференции   в соответствии с  правилами, размещенными на официальном сайте  Конференции :   https://vicis.ru/dev/oop - ros.net/news/euye ,   а также соответствующие экспертные заключения о возможности опубликования  представляемых материалов.     3.   СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ      3.1. Предусмотренные настоящим договором услуги оказываются в срок с даты подписания  настоящего договора  по  18 .12 .2024   г.